
Netradicinė pamoka
Trečiadienis, 17 Gruodis 2014 12:29

   

 Integruota dailės ir biologijos pamoka 

  

                      Prie Kauno Rotušės eglutės mes vykstame kasmet ir vis laukiame, kokiu dizainu
ji nustebins šį kartą. Debesų Eglė pakerėjo lengvumu, žaismingumu. Gaila, kad meninę užduotį,
susijusią su pastabumu, mokiniai  neišsprendė ir negavo žadėto dešimtuko. Daug kas
pamatyta, sužinota. Manau, tai gera įspūdžių dozė metų pabaigai.''

  

 Kitas mūsų tikslas buvo susipažinti su moderniąja Kauno architektūra, aplankant Jėzaus
Prisikėlimo bažnyčią. Vaizdai nuo terasos buvo nepakartojami. Bažnyčios vidus pasirodė visai
kitoks, nei mes įpratę matyti bažnyčiose. Dauguma vaikų pirmą kartą apsilankė tokioje
bažnyčioje, uždegė žvakeles už mirusius artimuosius. Kaip sakė vaikai, jiems labai patiko .

      

  

             Biologijos pamoka vyko netradicinėje erdvėje – Žmogaus anatomijos muziejuje, kuris

 1 / 2



Netradicinė pamoka
Trečiadienis, 17 Gruodis 2014 12:29

įsikūręs Kauno medicinos universitete. Muziejaus direktorė Vega Kriaučiūnienė mus
supažindino su muziejaus įsikūrimo istorija, eksponatų rinkimo ir balzamavimo būdais. Mokiniai
sužinojo, kad mirusių žmonių palaikai į muziejų patekdavo įvairiais keliais. Anksčiau tam tikslui
vartodavo benamių, kalinių palaikus. Buvo ir tokių žmonių, kurie dar būdami gyvi, parduodavo
savo kūnus. Vėliau tokio pirkimo atsisakyta, nes tai prieštaravo moralės normomis. Dabartiniu
metu tiek Europoje, tiek Lietuvoje naudojami tik pagal testamentą palikti žmonių palaikai.
Muziejuje eksponuojami sausi ir šlapi preapartai. Įspūdingai atrodė žmogaus griaučiai, kurie
buvo pritvirtinti ant sienos ir sudarė net 3 metrų aukštį. Direktorė pasakojo, kad to žmogaus ūgis
buvo 1,90 m., o juos balzamavus ir išskirsčius atskirus kauliukus, ilgis siekė net 3 m. Mokiniai
sužinojo, kad čia taip pat buvo balzamuojami S.Dariaus ir S.Girėno kūnai. Kalbėjomės apie
žalingų įpročių žalą svarbiausiems žmogaus organams. Buvo lyginami, kaip atrodo rūkančio (40
metų) ir sveiko žmogaus plaučiai. Preaparatuose puikiai matėsi, kas yra po odą: tai
kraujagyslės ir net kapiliarai. Atrodo tai neįtikėtina, kad taip galima buvo pamatyti plika akimi,
neturint jokio didinamo prietaiso. Netikėjome, kad gali taip atrodyti žmogaus organai ir atskiros
kūno dalys - tarė septintokai ir lengviau atsikvėpė, tik uždarę muziejaus duris. 

  

                                   Dailės mokytoja R.Galinienė ir biologijos mokytoja R. Kišonienė

 2 / 2


